
VARGAS MARQUEZ FELIPE
5.49 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT 062120603561

1,318 kWh $ 5,965

9 1,489 kWh $69

98.84 % BIMESTRE $ 5,896

$35,789.00 MXN $414.00 MXN $35,376.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2 $ 32,641.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.8 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240302

VARGAS MARQUEZ FELIPE  

1 Growatt Inverter 4.2 kW

9 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

9 Seraphim PV Module 610W

Subtotal $ 108,804.00

IVA $ 17,408.64

TOTAL (MXN) $ 126,212.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 35,789.00 $ 414.00 $ 32,641.20 $ 35,376.00 $ 68,017.20 $ -58,195.44

2 $ 36,862.67 $ 426.42 $ 0.00 $ 36,437.28 $ 36,437.28 $ -21,758.16

3 $ 37,968.55 $ 439.21 $ 0.00 $ 37,530.40 $ 37,530.40 $ 15,772.24

4 $ 39,107.61 $ 452.39 $ 0.00 $ 38,656.31 $ 38,656.31 $ 54,428.55

5 $ 40,280.83 $ 465.96 $ 0.00 $ 39,816.00 $ 39,816.00 $ 94,244.55

6 $ 41,489.26 $ 479.94 $ 0.00 $ 41,010.48 $ 41,010.48 $ 135,255.03

7 $ 42,733.94 $ 494.34 $ 0.00 $ 42,240.79 $ 42,240.79 $ 177,495.82

8 $ 44,015.96 $ 509.17 $ 0.00 $ 43,508.02 $ 43,508.02 $ 221,003.84

9 $ 45,336.43 $ 524.44 $ 0.00 $ 44,813.26 $ 44,813.26 $ 265,817.10

10 $ 46,696.53 $ 540.18 $ 0.00 $ 46,157.66 $ 46,157.66 $ 311,974.75

11 $ 48,097.42 $ 556.38 $ 0.00 $ 47,542.39 $ 47,542.39 $ 359,517.14

12 $ 49,540.35 $ 573.07 $ 0.00 $ 48,968.66 $ 48,968.66 $ 408,485.80

13 $ 51,026.56 $ 590.27 $ 0.00 $ 50,437.72 $ 50,437.72 $ 458,923.51

14 $ 52,557.35 $ 607.97 $ 0.00 $ 51,950.85 $ 51,950.85 $ 510,874.36

15 $ 54,134.07 $ 626.21 $ 0.00 $ 53,509.37 $ 53,509.37 $ 564,383.74

16 $ 55,758.10 $ 645.00 $ 0.00 $ 55,114.66 $ 55,114.66 $ 619,498.39

17 $ 57,430.84 $ 664.35 $ 0.00 $ 56,768.09 $ 56,768.09 $ 676,266.49

18 $ 59,153.76 $ 684.28 $ 0.00 $ 58,471.14 $ 58,471.14 $ 734,737.63

19 $ 60,928.38 $ 704.81 $ 0.00 $ 60,225.27 $ 60,225.27 $ 794,962.90

20 $ 62,756.23 $ 725.95 $ 0.00 $ 62,032.03 $ 62,032.03 $ 856,994.93

21 $ 64,638.91 $ 747.73 $ 0.00 $ 63,892.99 $ 63,892.99 $ 920,887.92

22 $ 66,578.08 $ 770.16 $ 0.00 $ 65,809.78 $ 65,809.78 $ 986,697.70

23 $ 68,575.42 $ 793.27 $ 0.00 $ 67,784.07 $ 67,784.07 $ 1,054,481.77

24 $ 70,632.69 $ 817.06 $ 0.00 $ 69,817.60 $ 69,817.60 $ 1,124,299.37

25 $ 72,751.67 $ 841.58 $ 0.00 $ 71,912.12 $ 71,912.12 $ 1,196,211.49
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,643.0 1,852.8 1,724.6 1,619.7 1,513.2 1,628.9

Consumo actual 1,355.0 1,279.0 1,472.0 1,410.0 1,013.0 1,377.0
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